第 1 页 共 3 页

证券代码：002204              证券简称：大连重工             公告编号：2023-010

大连华锐重工集团股份有限公司
第五届董事会第三十九次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

大连华锐重工集团股份有限公司（以下简称“公司”）第五届

董事会第三十九次会议于 2023 年 2 月 3 日以书面送达和电子邮件

的方式发出会议通知，于 2023 年 2 月 8 日以通讯表决方式召开。

会议应参与表决董事 8人，发出会议表决票 8份，实际收到董事表

决回函 8份，公司董事全部参加会议。会议的召开和审议程序符合

《公司法》和《公司章程》的有关规定。

会议以记名投票方式，审议通过了以下议案：

一、审议通过《2022 年度经营工作报告》

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

二、审议通过《关于申请综合授信额度及为下属公司提供担保的议案》

根据公司生产经营需要，公司及 16 家下属公司拟向银行申请

160.03 亿元人民币和 1,200 万美元的综合授信额度。其中 16 家下

属公司申请银行综合授信额度为 30.13 亿元人民币和 1,200 万美

元，期限 1 年。公司为 16 家下属公司的上述授信提供担保，担保

方式为连带责任保证。董事会提请股东大会授权董事长全权代表公

司签署上述综合授信额度内的各项法律文件（包括但不限于授信、

借款、融资等有关的申请书、合同、协议等文件）。

担保情况全文详见刊载于《中国证券报》《证券时报》及巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于为下属公司申请

银行综合授信提供担保的公告》（公告编号：2023-012）。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

本议案需提请股东大会审议。

第 2 页 共 3 页

三、审议通过《关于 2023 年度日常关联交易预计的议案》

根据 2023 年生产经营需要，公司拟与关联方大连重工装备集

团有限公司（以下简称“重工装备集团”）及其子公司、瓦房店轴

承集团有限责任公司及其子公司、大连洁净能源集团有限公司及其

子公司和华锐风电科技（集团）股份有限公司及其子公司发生日常

关联交易，总金额预计不超过 122,300 万元，其中：向关联方采购

金额约为 67,300 万元；向关联方销售金额约为 55,000 万元。

公司 2023 年度日常关联交易预计情况详见刊载于《中国证券

报》《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上

的《关于 2023 年度日常关联交易预计的公告》（公告编号：

2023-013）。

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

关联董事孟伟先生（现任重工装备集团董事长）、田长军先生

（现任重工装备集团董事、总经理）、陆朝昌先生（过去 12 个月内

担任重工装备集团董事）回避表决。

本议案需提请股东大会审议。

四、审议通过《2023 年信息化工作计划》

为落实公司“十四五”数字化转型规划，着力推进核心系统升

级，开展数字化车间试点工程，加大“智慧化”场景推广应用，渐

进式推进公司数字化转型，董事会同意公司投入 6,146.50 万元完

善信息系统建设、提升智能化水平。其中：结转 2022 年项目 7项，

预算为 3,965 万元；新增项目 25 项，预算为 2,181.50 万元。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

五、审议通过《关于召开 2023 年第一次临时股东大会的议案》

公司定于2023年 2月 24日下午15:30以现场会议与网络投票

相结合的方式召开 2023 年第一次临时股东大会。现场会议地址：

第 3 页 共 3 页

大连华锐大厦十三楼国际会议厅。

详见刊载于《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于召开 2023 年第一次临

时股东大会的通知》（公告编号：2023-014）。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

独立董事对相关议案发表了独立意见，具体内容刊载于巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）上。

特此公告

大连华锐重工集团股份有限公司

董 事 会

2023 年 2 月 9日

http://www.cninfo.com.cn/